
 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.4.2023 Strana 1/7 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 7. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 12.4.2023 
 
 
 
RM-2023/7/01 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Žádost  řed i te le  MKS o mimořádný př íspěvek na vý jezd Hadářku na fes t iva l  do Chorvatska  

Rada měs t a  

I. schvalu je 

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec mimořádný příspěvek ve výši 20 000,- Kč na 
dofinancování výjezdu Dětského folklorního souboru Hadářek na INTERNATIONAL CHILDREN 
FOLK FESTIVAL 2023 v Chorvatsku z rezervy RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/02 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Hodnocení  řed i te lů  neškolských př íspěvkových organizac í  pro př iznání  odměn za 2.  
po lo le t í  2022  

Rada města  

I. schvalu je 

 řediteli Městského kulturního střediska Červený Kostelec, panu Tomáši Šimkovi, v souladu s Pravidly 
výkonu ředitelů neškolských příspěvkových organizací města Červený Kostelec a jejich hodnocení, 
odměnu za 2. pololetí 2022 ve výši  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je 

 řediteli Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec, paní Mgr. Markétě Šolcové, v souladu s Pravidly 
výkonu ředitelů neškolských příspěvkových organizací města Červený Kostelec a jejich hodnocení, 
odměnu za 2. pololetí 2022 ve výši  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/03 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Změna začátku výuky v  ZŠ Lhota od školního roku 2023/2024  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informaci ředitelky Základní školy Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138, o změně začátku výuky ve 
škole. Důvodem je změna v regionální dopravě - omezení spojů mezi Českou Skalicí a Červeným 
Kostelcem. Škola musí posunout výuku z 07:45 na 08:00 hodinu. Provoz družiny zůstává nezměněn. 
Zákonní zástupci dětí budou včas informování. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/04 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.4.2023 Strana 2/7 

 

Souhlas  v las tníka nem ov i tos t i  s  umís těním s íd la  spolku vo le jba l  Červený Koste lec .   

Rada města  

I. souhlasí  

 s umístěním sídla spolku Volejbal Červený Kostelec na adrese Břetislava Kafky 1325, 549 41 Červený 

Kostelec. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/05 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Smlouva o budoucí  smlouvě o z ř í zení  věcného břemene (ČEZ Lánská)  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-
2002409, na pozemcích  v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1193/1 a 1010/3, vše v k. ú. 
Červený Kostelec – zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení vn a HDPE trubky v délce 13 bm, pro 
oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 
24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 5. 2. 2021 společností RYDVAL – ELEKTRO s.r.o., 
se sídlem plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194. Věcné břemeno za finanční 
náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 
303/2013 Sb., ve výši 3400,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/06 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Uzavření  ná jemní  smlouvy 1008/84  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn]  na v ul. Generála Kratochvíla 1008/84, 
Červený Kostelec 1+KK, nástavba.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/07 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Žádost  -  nájemní  smlouva  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn]  na byt Komenského 26/5, Červený Kostelec, 
2+1 v přízemí na dobu určitou od 1.6.2023 do 31.5.2024. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/08 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Uzavření  ná jemní  smlouvy 183/1  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Bratří Čapků 183/1, Lhota za 
Červeným Kostelcem, Červený Kostelec 1+1, přízemí.  



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.4.2023 Strana 3/7 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/09 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Uzavření  ná jemní  smlouvy 513/4  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy s panem  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. 5. května 513/4, Červený 
Kostelec 2+1, 2. podlaží.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/10 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Uzavření  ná jemní  smlouvy 513/3  

Rada města  

I. schvalu je 

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. 5. května 513, Červený Kostelec 
(2+1, 2. podlaží). 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/11 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Zpráva o č innost i  městské pol ic ie  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 zprávu Městské policie Červený Kostelec o bezpečnostní situaci města za rok 2022 a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/12 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Bezpečnostní  s i tuace města v  roce 2022 OO PČR Červený Koste lec  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 zprávu OO Policie ČR Červený Kostelec o bezpečnostní situaci města Červený Kostelec za rok 2022 a 
předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/13 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Dopravní  komise oprava  

Rada města  

I. revokuje 

 usnesení č. RM-2023/9/27 odst. VII ze dne 29.3.2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je 

 vodorovné DZ V12b dle přílohy pro zajištění  rozhledových podmínek,  výjezdu a vjezdu na pozemky 
p.č.182/12 a 177/2 k.ú. Horní Kostelec je pro zajištění výstavby RD na pozemku 177/2 a následného 



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.4.2023 Strana 4/7 

 

užívání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/14 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Změna č lena v  povodňové komis i  města Červený Koste le c 

Rada města  

I. odvolává  

 pana Petra Hůlka z členství v povodňové komisi města Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje 

 paní Bc. Kateřinu Hůlkovou, novou redaktorku Červenokosteleckého zpravodaje, členkou povodňové 
komise města Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/15 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Vytvoření  1 funkčního místa Městského úřadu Červený Koste lec  

Rada města  

I. schvalu je 

 s účinností od 1.5.2023 vytvoření 1 funkčního místa odborného pracovníka - referenta na odboru rozvoje 
města. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/16 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Pojmenování  nové u l ice  

Rada města  

I. doporučuje  

 název ulice na pozemcích p.č. 1164, 1161/4, 1161/2 a 1161/10 v k.ú. Červený Kostelec ulice 
Svatojakubská a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/17 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Nabídka na rekonst rukc i  veře jného osvět lení  za korunu pro Červený Koste lec  

Rada města  

I. doporučuje  

 indikativní nabídku veřejného osvětlení za korunu pro zakázku rekonstrukce veřejného osvětlení – formou 
VO za korunu pro město Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/18 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Webová prezentace "Koste lce v  Koste lc i "  

Rada města  

I. schvalu je 



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.4.2023 Strana 5/7 

 

 uzavření smluv na výrobu a provoz webových stránek "Kostelců v Kostelci" s firmou Galileo Corporation 
s.r.o.,se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO: 25448714. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/19 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Žádost  o  f inanční  podporu pro organizac i  Zdravotní  k laun,  o .p.s .  

Rada města  

I. schvalu je 

 finanční dar ve výši 5 000,- Kč pro organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - 
Vysočany z rezervy RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/20 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Výměna p lynových kot lů  v budově MŠ Vět rník  

Rada města  

I. schvalu je 

 vyhodnocení nejvhodnější nabídky na akci "Výměna plynových kotlů" v budově Mateřské školy, Větrník 
999, Červený Kostelce. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o dílo na akci "Výměna plynových kotlů" v budově Mateřské školy, Větrník 999, 
Červený Kostelce s firmou Milan Daneček, Za Lékárnou 638, Rtyně v Podkrkonoší. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/21 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Výběrové ř í zení  na rekonst rukc i vodojemu Žďár ,  Červ ený Koste lec  

Rada města  

I. schvalu je 

 vyhodnocení nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Rekonstrukce vodojemu 
Žďár, Červený Kostelec“ zadávané dle § 27  zákona č.134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce vodojemu Žďár, Červený Kostelec“ s firmou 
VODASERVIS s.r.o., Jamská 2362/53, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ: 26277841. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/22 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru O lešnice ze dne 28.  3 .  2023  

Rada města  

I. bere na vědomí  



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.4.2023 Strana 6/7 

 

 informace o jednání osadního výboru Olešnice, které proběhlo dne 28. 3. 2023 a předkládá ZM k 
projednání.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/23 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru Lhota ze dne 7.  3 .  2023  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace o jednání osadního výboru Lhota, které proběhlo dne 7. 3. 2023 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/24 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru Bohdašín ze dne 3.  3 .  2023  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace o jednání osadního výboru Bohdašín, které proběhlo dne 3. 3. 2023 a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/25 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru Horní  Koste lec  ze dne 21.  3 .  2023  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které proběhlo dne 21. 3. 2023 a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/26 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru Sto l ín  a Mstět ín ze dne 3.  4 .  2023  

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které proběhlo dne 3. 4. 2023 a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/27 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

I n formace o průběhu př íprav a rea l izac í  inves t ičních akcí   

Rada města  

I. bere na vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/28 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 



 

USNESENÍ z  7.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 12.4.2023 Strana 7/7 

 

Převod v las tn ického práva ke s tavbě na pozemku p.  č.  320/1 v  katas t rá ln ím území  
Zábrodí  

Rada města  

I. doporučuje  

 převod vlastnického práva ke stavbě, kterou Město Červený Kostelec převádí vlastnické právo k budově 
na pozemku st. p. č. 80 v k. ú. Zábrodí na  [osobní údaj odstraněn]  dle přiložené Kupní smlouvy o 
převodu vlastnického práva ke stavbě a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/29 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Darovací  smlouva -  hř iš tě  "Sokolák"  na pozemku p.č .  989/2 Č. Koste lec  

Rada města  

I. doporučuje  

 uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec jako obdarovaným a Královéhradeckým 
krajem, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, hospodaření se svěřeným majetkem: Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov, Procházkova 303, Střední 
Předměstí, Trutnov jako dárcem. Předmětem daru je umělý povrch sportovního hřiště "Sokolák" na 
pozemku p.č. 989/2 v k. ú. a obci Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/7/30 - 7. Rada města Červený Kostelec  12.4.2023 

Diskuse 

Rada města  

I. bere na vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2023-04-17T12:47:41+0200
	Jaroslav Kordina




